
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 599

DETERMINAZIONE N. 147  DEL 13-09-18

===================================================================
OGGETTO:Organizzazione della 24̂ edizione Fiera del S.S. Crocifisso. Liquidazione

dei contributi ad assegnati ad associazioni ed organismi con delibera di
Giunta comunale n. 24 del 7 agosto 2018.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 147 del 13-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 07.08.2018 ad oggetto
“Organizzazione della 24̂ edizione Fiera del S.S. Crocifisso. Indirizzi organizzativi e
assegnazione risorse.” con la quale venivano assegnati, tra gli altri, i seguenti contributi
ad associazioni ed organismi a seguito della fattiva collaborazione prestata in occasione
della realizzazione della XXIV̂ edizione della Fiera SS Crocifisso svoltasi dal 30
agosto al 2 settembre sul territorio comunale:

VERIFICATO che le associazioni hanno effettivamente prestato la loro collaborazione
in occasione della manifestazione;

VISTE le associazioni sotto elencate assegnatarie dei contributi determinati con la
delibera di Giunta Comunale n. 17 del 07.08.2018 per le finalità di seguito riportate:

A.S.D. Canminando insieme Euro 100,00 (vedi prot. 11306 del 02.08.2018) contributo
destinato al rimborso dell’acquisto delle coppe destinate ai cani vincitori dei vari
concorsi; 
A.C.A.P. Euro 600,00 (vedi prot. 11458 del 06.08.2018) curerà la mostra colombofila,
la mostra avicola, la schiusa in diretta del pulcino e assicurerà la promozione della
biodiversità Marchigiana delle razze: colombo ascolano, coniglio nero gigante del
Piceno e razza avicola Marchigiana; Piccola esposizione di anatidi nel laghetto
adiacente allo stand.
A.S.D. Centro Ippico “Le Palme” Euro 3.000,00 curerà la presenza dei cavalli e tutti
gli spettacoli equestri;
Associazione Culturale di falconeria “Le ali della terra” Euro 1.400,00 curerà la
mostra degli animali rapaci e una dimostrazione di volo libero;

PRESO ATTO che le attività delle associazioni su elencate hanno avuto, come principale
finalità, quella di promuovere ed avvicinare i partecipanti alla manifestazione alla
cultura agricola in senso ampio escludendo pertanto la natura imprenditoriale;

DATO ATTO che l’onere totale di Euro 5.100,00 trova copertura al capitolo 444/2 del
bilancio comunale come specificato nella delibera di Giunta Comunale n. 17 del
17.08.2018;

RICHIAMATA la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio
Comunale n. 11 del 28/03/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il
triennio 2018-2020 comprensivo del programma triennale dei Lavori Pubblici
2018-2020 - Esame ed approvazione”.

VISTO:
-- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il vigente Regolamento dei Contratti;
- il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di impegnare e liquidare al capitolo 444/2 del bilancio comunale l’importo di € 100,00 a
favore dell A.S.D. Canminando insieme nella persona del presidente Sig.ra Mercenese
De Donatis nata a Bari (BA) il 25.09.1964 e residente in via Alessandria 29 a Folignano

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 147 del 13-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



(AP) CF: DDNMCN64P65A662X;

di impegnare e liquidare al capitolo 444/2 del bilancio comunale l’importo di € 600,00 a
favore di A.C.A.P. (Associazione Colombofili Allevatori Piceni) accreditando il C/C
IBAN: IT 47 U 08474 69572 000230110962;

di impegnare e liquidare al capitolo 444/2 del bilancio comunale l’importo di € 3.000,00
a favore dell’ A.S.D. Centro Ippico “Le Palme” accreditando il C/C IBAN: IT 97 Z 07
60105 138265242265251 intestato al vice-presidente Ilaria Maglione;

di impegnare e liquidare al capitolo 444/2 del bilancio comunale l’importo di € 1.400,00
a favore dell’ A.S.D. Associazione Culturale di falconeria “Le ali della terra”
accreditando il C/C IBAN: IT 33 F 03062 34210000001913172 intestato al presidente
dell’associazione Sig. Barigelli Alex residente in viale della Vittoria, 29 – 60033
Chiaravalle (AN);

di dare mandato al responsabile del servizio ragioneria iin merito all’emissione dei
relativi mandati di pagamento;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 147 del 13-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  27-09-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 02-10-2018  al 17-10-2018.
Lì  02-10-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 147 del 13-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


